

## قرص آکاربوز

این دارو برای درمان بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه مصرف آن به دیگران جدا خودداری نمایید.

**راهنمایی های عمومی:**

۱- قبل از مصرف این دارو در موارد زیر با پزشک خود مشورت کنید:

- در صورت داشتن سابقه حساسیت نسبت به این دارو و یا سایر داروهای مشابه، غذاها، رنگ ها و مواد محافظ.

- در صورت مصرف سایر داروها خصوصا دیورتیکهای تیازیدی، کورتیکواستروئیدها، فنوتیازینها داروهای تیروئیدی، استروژنها، داروهای ضد بارداری خوراکی، فنی تونین، اسید نیگوتینیک، سمپاتومیمتیکها، بلوکرهای کانالهای کلسیمی ایزونیازیدها، ذغال فعال، پانکراتین یا دایجستیو و دیگوکسین.

- در صورت ابتلا، به بیماری های دیگر خصوصا بیماری های کلیوی

- در صورت نیاز به انجام تست های آزمایشگاهی

- در صورت باردار بودن یا قصد به بارداری و شیردهی

۲- قرص های آکاربوز را حتما با شروغ اولین لقمه غذا و حتما با هر وعده غذا مصرف کنید.

**مقدار و نحوه مصرف:**

مقدار مصرف هر دارو را پزشک تعیین می کند ولی مقدار مصرف معمول این دارو به شرح زیر است:

دوز اولیه: دوز اولیه توصیه شده جهت مصرف آکاربوز ۲۵ میلی گرم سه بار در روز می باشد.

دوز نگهداری: پس از برقراری دوز اولیه می توان طی مدت ۸-۴ هفته دوز دارو را به ۵۰ تا ۱۰۰ میلی گرم سه بار در روز افزایش داد. معمولا دوز بالاتر از ۵۰ میلی گرم سه بار در روز فقط برای افراد بالای ۶۰ کیلوگرم توصیه می شود.

هنگامیکه به یک دوز موثر و قابل تحمل رسیدید حتما آنرا حفظ کنید.

**توجه:**

۱- حداکثر دوز دارو برای افراد کمتر از ۶۰ کیلوگرم ۵۰ میلی گرم سه بار در روز و برای افراد بالای ۶۰ کیلوگرم ۱۰۰ میلی گرم سه بار در روز می باشد.

۲- بیمارانی که از این دارو همراه با سایر داروهای ضد قند استفاده می کنند بایستی تنظیم دوز در آنها انجام شود. این کار به دستور پزشک انجام می شود.

۳- قرص های آکاربوز بایستی حتما سه بار در روز در ابتدای غذا خوردن در هر وعده میل شوند.

**مصرف در دوران بارداری و شیردهی:**

مصرف این دارو در دوران بارداری توصیه نمی شود مگر آنکه نیاز به مصرف آن از جانب پزشک متخصص تایید شده باشد.

مصرف این دارو در دوران شیردهی توصیه نمی شود.

**عوارض جانبی:**

هر دارو به موازات اثرات درمانی مطلوب ممکنست باعث بروز برخی عوارض ناخواسته نیز بشود، اگرچه همه این عوارض در یک فرد دیده نمی شود لیکن در صورت بروز هر عارضه ای با پزشک خود مشورت کنید:

درد شکم، اسهال، نفخ، کاهش همتوکریت، کاهش کلسیم سرم، کاهش ویتامین B6پلاσμα، علائم ازدیاد حساسیت مثل راشهای پوستی و ادم.

**هشدارها:**

۱- به هنگام مصرف توام این دارو با سایر داروهای ضد قند خون، حتما به عارضه کاهش قند خون توجه کنید.

۲- مصرف این دارو می تواند موجب تغییر در برخی نتایج تست های آزمایشگاه شود، لذا پزشک خود را از مصرف این دارو آگاه کنید.

۳- به هنگام قرار گرفتن در شرایط استرس مثل تب، تروما، عفونت یا جراحی احتمال از دست رفتن کنترل گلوکز خون وجود دارد، لذا پزشک خود را از موضوع آگاه کنید.

**تداخلات دارویی:**

در صورت مصرف سایر دارو خصوصا دیورتیکهای تیازیدی، کورتیکواستروئیدها، فنوتیازینها، داروهای تیروئیدی، استروژنها، داروهای ضد بارداری خوراکی، فنی تونین، اسیدنیگوتینیک، سمپاتومیمتیکها، بلوکرهای کانالهای کلسیمی، ایزونیازید، ذغال فعال، پانکراتین، دایجستیو و دیگوکسین موضوع را به اطلاع پزشک خود برسانید.

**شرایط نگهداری:**

دارو را در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی گراد، دور از نور و رطوبت نگهداری کنید.

دارو را دور از دید و دسترس کودکان قرار دهید.

**بسته بندی:**

این دارو به صورت قرص های سفید رنگ بوده و دو دوز ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرمی ماده موثره آکاربوز توسط شرکت داروسازی فانتک شیمی پارس تولید و عرضه می گردد.

هر ده قرص در یک بلیستر و هر ۳۰ بلیستر به همراه یک بروشور درون یک جعبه قرار می گیرد.

## Acarbose Tablet